
НПД№ 4942 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 01.11.2022 № 4754 

 
 

Об утверждении муниципальной программы Ленинского городского округа  
«Формирование современной комфортной городской среды» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ленинского 

городского округа Московской области от 14.10.2022  № 4438  «Об утверждении Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Ленинского городского округа 

Московской области», постановлением администрации Ленинского городского округа 

Московской области от 14.10.2022 № 4437 «О внесении изменений в Перечень 

муниципальных программ Ленинского городского округа Московской области, 

утвержденный постановлением администрации Ленинского городского округа 

Московской области от 12.08.2022 №3401», руководствуясь Уставом Ленинского 

городского округа Московской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Ленинского городского 

округа «Формирование современной комфортной городской среды».  
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года. 
 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить   на    официальном   сайте    администрации   Ленинского   городского   округа 



2 

НПД№ 4942 

Московской области. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского городского округа Дубовицкую Е.С. 

 
 
 
Заместитель главы администрации –  
начальник Финансово-экономического управления  
администрации Ленинского городского округа                 Л.В. Колмогорова 

 
 
 
Разослать: в дело, Колмогоровой Л.В., Дубовицкой Е.С., Квасниковой Т.Ю., Егоровой Е.В. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



НПД№ 4942 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области 
от 01.11.2022 №4754 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

НПД№ 4942 

Приложение №1 
к муниципальной программе 

Паспорт  
 муниципальной программы Ленинского городского округа 

 «Формирование современной комфортной городской среды»  
 

Координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации Ленинского городского округа Е.С. Дубовицкая 

Муниципальный заказчик программы Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Цели государственной программы Улучшение внешнего облика населенных пунктов муниципальных образований Московской 
области 

Повышение общественной значимости благоустройства городской среды, повышение качества 
жизни, улучшение имиджевых характеристик населенных пунктов 

Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан 

Увеличение доли благоустроенных дворовых и общественных территорий на территории 
муниципальных образований Московской области 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма I «Комфортная городская среда» Управление жилищно-коммунального хозяйства 

2. Подпрограмма II «Создание условий для 
обеспечения комфортного проживания жителей, в том 
числе в многоквартирных домах на территории 
Московской области» 

Управление жилищно-коммунального хозяйства 

3. Подпрограмма III «Обеспечивающая подпрограмма» Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Краткая характеристика подпрограмм 1. Благоустройство общественных территорий Ленинского городского округа 

2. Приобретение и установка детских игровых площадок на территории Ленинского городского 
округа 

3. Благоустройство дворовых территорий 



3 

НПД№ 4942 

Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год  2024 год  2025 год  2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 513402,46 443724,53 69022,73 655,20 0,00 0,00 

Средства Дорожного фонда Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 202966,59 0,00 202966,59 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов муниципальных образований 
Московской области 

3 493 313,51 1 188 646,00 1 156 802,16 1 147 865,35 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 4 209 682,56 1 632 370,53 1 428 791,48 1 148 520,55 0,00 0,00 
 



4 

НПД№ 4942 

Общая характеристика сферы реализации программы, 
основные проблемы и целесообразность их решения 

 
Формирование современной городской среды – это комплекс мероприятий, 

направленных на создание условий для обеспечения комфортных, безопасных и 
доступных условий проживания населения Ленинского городского округа. 

Основным стратегическим направлением деятельности администрации Ленинского 
городского округа является обеспечение устойчивого развития территории Ленинского 
городского округа, которое предполагает совершенствование городской среды путем 
создания современной и эстетичной территории жизнедеятельности с развитой 
инфраструктурой: модернизация и развитие  городской инженерной инфраструктуры, 
обеспечение безопасности жизнедеятельности населения, формирование здоровой среды 
обитания, обеспечение доступности городской среды для маломобильных групп 
населения. 

В целях реализации национального проекта «Жилье и городская среда», 
предусмотренного Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N 204 "О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 
до 2024 год», Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации (далее - Минстрой Российской Федерации) разработан 
федеральный проект "Формирование комфортной городской среды". 

С 2017 года Московская область является участником федерального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» (далее - федеральный Проект), 
нацеленного на создание условий для системного повышения качества и комфорта 
городской среды путем реализации комплекса первоочередных мер по благоустройству. 

Итогом реализации приоритетного Проекта станет: 
- улучшение внешнего облика населенных пунктов муниципальных образований 

Московской области; 
- повышение общественной значимости благоустройства городской среды, 

повышение качества жизни, улучшение имиджевых характеристик населенных пунктов; 
- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан Российской 

Федерации на территории Московской области; 
- увеличение доли благоустроенных дворовых и общественных территорий на 

территории муниципальных образований Московской области. 
Результатом реализации мероприятий приоритетного Проекта должно стать 

создание комфортной городской среды, формирование единого облика городов на 
территории муниципальных образований Московской области, которая стимулирует 
развитие городского образа жизни, создает возможности саморазвития и качественного 
проведения свободного времени. 

Для достижения цели и реализации поставленных задач муниципальной 
программой Ленинского городского округа «Формирование современной комфортной 
городской среды» на 2023-2027 годы в состав Программы входят следующие 
подпрограммы: 

1.«Комфортная городская среда». 
2.«Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в 

многоквартирных домах Ленинского городского округа». 
3. «Обеспечивающая подпрограмма» 
Благоустройство территории Ленинского городского округа представляет собой 

комплекс мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и 
культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах 
муниципального образования, осуществляемых органами местного самоуправления, 
физическими и юридическими лицами. 



5 

НПД№ 4942 

Рост экономической активности и уровень комфортного проживания в Ленинском 
городском округе в значительной степени зависят от состояния внешнего благоустройства 
дворовых территорий. 

Применение программно-целевого метода позволит осуществить реализацию 
комплекса мероприятий, в том числе организационно-информативного характера, 
позволяющих достигнуть необходимого уровня благоустроенности и надлежащего 
санитарного состояния территорий. 

Программно-целевой метод, применяемый для решения проблемы физического 
износа жилищного фонда, позволит поэтапно провести капитальный ремонт 
общедомового имущества в домах, требующих неотложного ремонта, собственники 
которых не накопили необходимых финансовых средств на их проведение. Итогом 
реализации подпрограммы будет создание комфортных и безопасных условий 
проживания в многоквартирных домах, а также повышение их энергоэффективности 
путем организации и проведения в них капитального ремонта.  

 



6 

НПД№ 4942 

Приложение №2 
к муниципальной программе 

 
Целевые показатели 

Муниципальной программы Ленинского городского округа  
«Формирование современной комфортной городской среды» 

 
№ 
п/п 

Наименование целевых 
показателей 

Тип 
показателя* 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

** 

Планируемое значение по годам реализации программы Номера основных 
мероприятий, 

подпрограммы, 
оказывающие влияние на 
достижение показателя 

2023 год 2024 год  2025 год  2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Повышение качества и комфорта среды на территории Московской области 

1. Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий 

Региональный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской 
среды 
(Московская 
область)» 

Единица  7 7 7 7 7 1.F2.01, 1.F2.02, 1.F2.03 

2. Количество 
установленных детских, 
игровых площадок 

Обращение Единица  5 5 5 5 5 1.01.03 

3. Реализованы проекты 
победителей 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических 
поселениях 

Региональный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской 
среды 
(Московская 
область)» 

Единица, 
не менее 
единиц 
нарастаю
щим 
итогом 
начиная с 
2019 года 

 0 0 0 0 0 1.F2.04 



7 

НПД№ 4942 

2. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области 

1. Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 

Обращение Единица   10 10 10 10 10 2.F2.01 

2. Площадь устраненных 
дефектов асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий, в том числе 
проездов на дворовые 
территории, в том числе 
внутриквартальных 
проездов, в рамках 
проведения ямочного 
ремонта 

Отраслевой 
показатель 

Квадрат 
ный метр 

 3500 3500 3500 3500 3500 2.01.01 

3. Количество созданных и 
отремонтированных 
пешеходных 
коммуникаций 

Отраслевой 
показатель 

Единица   10 10 10 10 10 2.01.02 

4. Количество 
приобретенной 
коммунальной техники 

Отраслевой 
показатель 

Единица   3 3 3 3 3 2.01.04 



8 

НПД№ 4942 

5. Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий за 
счет средств 
муниципального 
образования 
Московской области 

Отраслевой 
показатель 

Единица   3 3 3 3 3 2.01.17 

6. Количество созданных и 
отремонтированных 
пешеходных 
коммуникаций за счет 
средств муниципального 
образования 
Московской области 

Отраслевой 
показатель 

Единица   5 5 5 5 5 2.01.02 

7. Количество 
приобретенной 
коммунальной техники 
за счет средств 
муниципального 
образования 
Московской области 

Отраслевой 
показатель 

Единица   3 3 3 3 3 2.01.04 

8. Площадь дворовых 
территорий и 
общественных 
пространств, 
содержанных за счет 
бюджетных средств 

Отраслевой 
показатель 

Квадратны
й метр 

 1500 1500 1500 1500 1500 2.01.15, 2.01.16, 2.01.18, 
2.01.19 

9. Замена детских игровых 
площадок  

Отраслевой 
показатель 

Единица  1 1 1 1 1 2.01.20 

 



9 

НПД№ 4942 

Приложение № 3 
к  муниципальной программе  

Подпрограмма I «Комфортная городская среда» 
Перечень мероприятий подпрограммы I «Комфортная городская среда» 

 

№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы 

Срок 
исполн

ения 
мероп
риятия 

Источники 
финансирования 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Основное 

мероприятие F2. 
Формирование 
комфортной 
городской среды 

2023-
2027 

Итого 429558,93 0,00 429558,93 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета 
Московской области 67655,53 0,00 67655,53 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

202966,59 0,00 202966,59 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

158936,81 0,00 158936,81 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие F2.01. 
Реализация 
программ 
формирования 
современной 
городской среды в 
части 
благоустройства 
общественных 
территорий 

2023-
2027 

Итого 429558,93 0,00 429558,93 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 
Московской области 67655,53 0,00 67655,53 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

202966,59 0,00 202966,59 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

158936,81 0,00 158936,81 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные  
источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

НПД№ 4942 

Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий с 
использованием 
средств 
федерального 
бюджета 
Московской 
области, ед. 

    
Всего Итого 

2023 году 

В том числе по 
кварталам: 2024 год 2025 год 2026 

год 2027 год 
I II III IV 

          

1.2. Мероприятие F2.02. 
Реализация 
программ 
формирования 
современной 
городской среды в 
части достижения 
основного 
результата по 
благоустройству 
общественных 
территорий 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий с 
использованием 
средств бюджета 
Московской 
области, ед. 

    
Всего Итого 

2023 году 

В том числе по 
кварталам: 2024 год 2025 год 2026 

год 2027 год 
 

I II III IV 

          

1.3. Мероприятие F2.03. 
Реализация 
программ 
формирования 
современной 
городской среды в 
части достижения 
основного 
результата по 
благоустройству  

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

НПД№ 4942 

 

общественных 
территорий 
(благоустройство 
скверов) 
 

 

Внебюджетные 
источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество 
благоустроенных 
скверов, ед. 

    
Всего Итого 

2023 году 

В том числе по 
кварталам: 2024 год 2025 год 2026 

год 2027 год 
I II III IV 

          
1.4. Мероприятие F2.04. 

Благоустройство 
общественных 
территорий в малых 
городах и 
исторических 
поселениях 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной 
городской среды 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
реализованных 
проектов 
благоустройства в 
муниципальных 
образованиях – 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной 
городской среды, ед. 

    
Всего Итого 

2023 году 

В том числе по 
кварталам: 2024 год 2025 год 2026 

год 2027 год 
I II III IV 

          

2. Основное 
мероприятие 01. 
Благоустройство 
общественных 
территорий 
муниципальных  

2023-
2027 

Итого 631297,64 611097,64 10100,00 10100,00 0,00 0,00  
Средства бюджета 
Московской области 414043,16 414043,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 



12 

НПД№ 4942 

 

образований 
Московской области 

 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

217254,48 197054,48 10100,00 10100,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 
источники  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 01.01. 
Изготовление и 
установку стел 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
изготовленных и 
установленных стел, 
шт. 

    
Всего Итого 

2023 году 

В том числе по 
кварталам: 2024 год 2025 год 2026 

год 2027 год 
I II III IV 

          
2.2. Мероприятие 01.02. 

Благоустройство 
лесопарковых зон 

2023-
2027 

Итого 514 471,99 514 471,99 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета 
Московской области 394 085,54 394 085,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

120 386,45 120 386,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники    0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
благоустроенных 
лесопарковых зон, 
ед. 
 

    
Всего Итого 

2023 году 

В том числе по 
кварталам: 2024 год 2025 год 2026 

год 2027 год 
I II III IV 

          



13 

НПД№ 4942 

2.3. Мероприятие 01.03. 
Обустройство и 
установка детских, 
игровых площадок  
на территории 
муниципальных 
образований  

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Количество 
установленных 
детских, игровых 
площадок, ед. 

    
Всего Итого 

2023 году 

В том числе по 
кварталам: 2024 год 2025 год 2026 

год 2027 год 
 

I II III IV 

          
2.4. Мероприятие 01.04. 

Устройство систем 
наружного 
освещения в рамках 
реализации проекта 
«Светлый город» 

2023-
2027 

Итого 66 525,65 66 525,65 0,00 0,00 0,00 0,00  
Средства бюджета 
Московской области 19 957,62 19 957,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

46 568,03 46 568,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество систем 
наружного 
освещения, в 
отношении которых 
реализованы 
мероприятия по 
устройству, ед. 

    
Всего Итого 

2023 году 

В том числе по 
кварталам: 2024 год 2025 год 2026 

год 2027 год 
I II III IV 

          

2.5. Мероприятие 01.05. 
Благоустройство зон 
для досуга и отдыха 
населения в парках 
культуры и отдыха 

2023-
2027 

Итого 20000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

НПД№ 4942 

федерального 
бюджета 

 

  

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

20000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 
источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество зон для 
досуга и отдыха, 
благоустроенных в 
парках культуры и 
отдыха, ед. 

    
Всего Итого 

2023 году 

В том числе по 
кварталам: 2024 год 2025 год 2026 

год 2027 год 
I II III IV 

          
2.6. Мероприятие 01.06. 

Благоустройство 
пространств для 
активного отдыха 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
благоустроенных 
пространств для 
активного отдыха, 
ед. 

    
Всего Итого 

2023 году 

В том числе по 
кварталам: 2024 год 2025 год 2026 

год 2027 год 
I II III IV 

          
2.7. Мероприятие 01.20. 

Благоустройство 
общественных 
территорий 
муниципальных 
образований 
Московской области 

2023-
2027 

Итого 30300,00 10100,00 10100,00 10100,00 0,00 0,00  

Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

НПД№ 4942 

(за исключением 
мероприятий по 
содержанию 
территорий) 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

303 00,00 10100,00 10100,00 10100,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий, без 
привлечения средств 
федерального 
бюджета и 
бюджета 
Московской 
области, ед.   

  
Всего Итого 2023 

году 

В том числе по 
кварталам: 2024 год 2025 год 2026 

год 2027 год 
 

I II III IV 

          

Итого по подпрограмме I Итого 1 060 856,57 611097,64 439658,93 10100,00 0,00 0,00  
Средства бюджета 
Московской области 

481698,69 414043,16 67655,53 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

202966,59 0,00 
202966,59 

0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

376191,29 197054,48 

169036,81 

10100,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

НПД№ 4942 

                                                                                                                                                                                                         Приложение 3 
к муниципальной программе 

 
 

Паспорт подпрограммы II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на территории Московской области» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в 

многоквартирных домах на территории Московской области» 
 

№ 
п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 
финансирования 

Всего  
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы  

2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 
мероприятие F2. 
Формирование 
комфортной 
городской среды 

2023-
2027 

Итого 32500,00  32 500,00 0,00  0,00  0,00  0,00    
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 24895,00 24 895,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00  
  

 0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 

7605,00  
 7 605,00 

 0,00  0,00  0,00  0,00 



17 

НПД№ 4942 

Московской 
области 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00  
  

 0,00 0,00  0,00  0,00  

1.1. Мероприятие F2.01. 
Ремонт дворовых 
территорий 

2023-
2027 

Итого 32500,00  32 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 24895,00 24 895,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области 

0,00 0,00   0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00   0,00 
  

 0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

7605,00  
 7 605,00 

 0,00  0,00  0,00  0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00  
  

 0,00  0,00  0,00  0,00 

Количество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий, ед. 

    Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 

I II III IV 

                    

2 Основное 
мероприятие 01 
Обеспечение 
комфортной среды 
проживания на 
территории 
муниципального 
образования 

2023-
2027 

Итого 3119660,79 885715,29 990025,75 1139313,75 0,00  0,00    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 7605,41 5583,01 1367,20 655,20  0,00  0,00 

Средства 
Дорожного 

 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 



18 

НПД№ 4942 

Московской области  фонда 
Московской 
области 
Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

3112055,38 984738,28 988658,55 1138658,55 0,00  0,00  

Внебюджетные 
источники 
 

 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

2.1. Мероприятие 01.01. 
Ямочный ремонт 
асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий 

2023-
2027 

Итого  18937,03 9 725,03 4606,00 4606,00 0,00  0,00    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 3921,17 3 921,17 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области 

 0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

15 015,86  5803,86 4606,00  4606,00   0,00  0,00 

Внебюджетные 
источники 
 
 

           



19 

НПД№ 4942 

 

Площадь 
устраненных 
дефектов 
асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий, в том 
числе проездов на 
дворовые 
территории, в том 
числе 
внутриквартальных 
проездов, в рамках 
проведения ямочного 
ремонта, кв.м 

    Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 

I II III IV 

                    

2.2. Мероприятие 01.02. 
Создание и ремонт 
пешеходных 
коммуникаций 

2023-
2027 

Итого 200,00  200,00 0,00  0,00  0,00  0,00    
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

153,20  153,20  0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области 

 0,00   
0,00 

 0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
федерального 
бюджета  

 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

 46,80 46,80  0,00  0,00  0,00  0,00 

Внебюджетные 
источники 

 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Количество 
созданных и 

    Всего Итого 
2023 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 



20 

НПД№ 4942 

отремонтированных 
пешеходных 
коммуникаций, ед. 

год I II III IV 
                    

Количество 
созданных и 
отремонтированны
х пешеходных 
коммуникаций за 
счет средств 
муниципального 
образования 
Московской 
области, ед. 

  Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год I II III IV 

          

2.3. Мероприятие 01.03. 
Создание 
административных 
комиссий, 
уполномоченных 
рассматривать дела 
об 
административных 
правонарушениях в 
сфере 
благоустройства 

2023-
2027 

Итого 2735,3 1149,1 1149,1 1149,1 0,00 0,00  
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1424,00 712,00 712,00 712,00 0,00 0,00 

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

1311,3 437,1 437,1 437,1 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
созданных 
административных 
комиссий, ед. 

  Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам      
I II III IV     

          
2.4. Мероприятие 01.04. 2023- Итого 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    



21 

НПД№ 4942 

Приобретение 
коммунальной 
техники 

2027 Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области 

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
федерального 
бюджета  

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Внебюджетные 
источники 

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Количество 
приобретенной 
коммунальной 
техники, ед. 

    Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 
I II III IV 

                    

Количество 
приобретенной 
коммунальной 
техники за счет 
средств 
муниципального 
образования 
Московской 
области, ед. 

  Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

I II III IV 

          

2.5. Мероприятие 01.15. 
Содержание 
дворовых 
территорий  

2023-
2027 

Итого 308260,08 102 753,36 102753,36 102753,36 0,00  0,00    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 0,00 0,00  0,00 0,00   0,00  0,00 

Средства  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 



22 

НПД№ 4942 

Дорожного 
фонда 
Московской 
области 
Средства 
федерального 
бюджета  

 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

308260,08 102 753,36 102753,36 102753,36 0,00  0,00  

Внебюджетные 
источники 

 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Площадь дворовых 
территорий, 
содержащихся за 
счет бюджетных 
средств, кв. м 

    Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 

I II III IV 
                    

2.6. Мероприятие 01.16.  
Содержание в 
чистоте территории 
городского округа 
(общественные 
пространства)   

2023-
2027 

Итого 906069,60 302023,20 302023,20  302023,20  0,00  0,00    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

906069,60 302023,20 302023,20  302023,20  0,00  0,00  



23 

НПД№ 4942 

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Площадь 
общественных 
пространств, 
содержащихся за 
счет бюджетных 
средств (за 
исключением парков 
культуры и 
отдыха), кв. м 

    Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 

I II III IV 
                    

2.7. Мероприятие 01.17. 
Комплексное 
благоустройство 
дворовых 
территорий 
(установка новых и 
замена 
существующих 
элементов) 

2023-
2027 

Итого 293708,85  47 902,95 47902,95  197902,95  0,00  0,00   
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

293708,85  47 902,95 47902,95  197902,95  0,00  0,00  

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Количество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий за счет 
средств 
муниципального 
образования 
Московской 

  Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 
I II III IV 

       



24 

НПД№ 4942 

области, ед. 

2.8. Мероприятие 01.18. 
Содержание парков 
культуры и отдыха  

2023-
2027 

Итого 93712,90  30904,30 31404,30  31404,30  0,00  0,00    
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

93712,90  30904,30 31404,30  31404,30  0,00  0,00  

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Площадь парков 
культуры и отдыха, 
содержащихся за 
счет бюджетных 
средств, кв. м 

    Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 

I II III IV 

                    

2.9. Мероприятие 01.19. 
Содержание 
объектов дорожного 
хозяйства 
(внутриквартальные 
проезды) 

2023-
2027 

Итого 783231,42 261077,14  261077,14 261077,14  0,00  0,00    
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  



25 

НПД№ 4942 

федерального 
бюджета  
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

783231,42 261077,14  261077,14 261077,14  0,00  0,00  

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Площадь 
внутриквартальных 
проездов, 
содержащихся за 
счет бюджетных 
средств, кв. м 

    Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 

I II III IV 
                    

2.10. Мероприятие 01.20.  
Замена и 
модернизация 
детских игровых 
площадок 
 

2023-
2027 

Итого 236199,90  78733,30 78733,30  78733,30  0,00  0,00 
 
  

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

236199,90  78733,30 78733,30  78733,30  0,00  0,00 
 
  

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

 Замена детских 
игровых площадок, 
ед. 

    Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 

I II III IV 



26 

НПД№ 4942 

                    
2.11. Мероприятие 01.21. 

Содержание, ремонт 
и восстановление 
уличного освещения  

2023-
2027 

Итого 361465,53 106 967,91 127248,82 127248,82  0,00  0,00    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

361465,53 106 967,91 127248,82 127248,82 0,00  0,00  

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Количество 
светильников, ед. 

    Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 

I II III IV 

                    
2.12. Мероприятие 01.22. 

Замена 
неэнергоэффектив 
ных светильников 
наружного 
освещения  

2023-
2027 

Итого 10337,80  2337,80 4000,00  4000,00  0,00  0,00    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

10337,80  2337,80 4000,00  4000,00  0,00  0,00  



27 

НПД№ 4942 

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Количество 
замененных 
неэнергоэффектив 
ных светильников 
наружного 
освещения, ед. 

    Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 
I II III IV 

                    

2.13. Мероприятие 01.23. 
Установка шкафов 
управления 
наружным 
освещениям 

2023-
2027 

Итого 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Количество 
установленных 
шкафов управления 
наружным 
освещением, ед. 

  Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 

I II III IV 

       

2.14. Мероприятие 01.24. 
Ликвидация 
несанкционированн
ых навалов мусора 
 

2023-
2027 

Итого 134996,4 44998,80 44998,80 
 

44998,80 0,00 0,00  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  



28 

НПД№ 4942 

области 

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

134996,4 44998,80 44998,80 
 

44998,80 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Количество 
объектов, на 
которых 
осуществлена 
ликвидация 
несанкционирован 
ных навалов мусора, 
свалок,  ед. 

  Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 

I II III IV 

          

2.15. 
 

Мероприятие 01.25. 
Организация 
общественных 
работ, субботников 

2023-
2027 

Итого 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  



29 

НПД№ 4942 

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Количество 
организованных 
субботников и 
общественных 
работ, ед. 

  Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 

I II III IV 

          

2.16. Мероприятие 01.26. 
Содержание 
бесхозяйных 
территорий 

2023-
2027 

Итого 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 
источники 

           

Площадь 
бесхозяйных 
территорий, 
содержащихся за 
счет бюджетных 
средств, кв. м 

  Всего Итого 
2023 
год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год I II III IV 

          

3. Основное 
мероприятие 02 
Создание 
благоприятных 
условий для 

2023-
2027 

Итого 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00   
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  



30 

НПД№ 4942 

проживания граждан 
в многоквартирных 
домах, 
расположенных на 
территории 
Московской области  

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

3.1. Мероприятие 02.01. 
Проведение 
капительного 
ремонта 
многоквартирных 
домов на территории 
Московской области  

2023-
2027 

Итого 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00   

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Количество 
многоквартирных 
домов, в которых 
проведен 
капитальный 
ремонт, ед. 

  Всего Итого 
2023 
год 

 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 
I II III IV 

          

4. Основное 
мероприятие 03 
Приведение в 
надлежащее 
состояние подъездов 
в многоквартирных 
домах   

2023-
2027 

Итого 3120,00 1 040,00 1040,00 1040,00 0,00 0,00  
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2107,04 796,64 655,20 655,20 0,00 0,00 

Средства 
федерального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



31 

НПД№ 4942 

бюджета  
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

1012,96 243,36 384,80 384,80 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

4.1. Мероприятие 03.01. 
Ремонт подъездов в 
многоквартирных 
домах 

2023-
2027 

Итого 3120,00 1 040,00 1040,00 1040,00 0,00 0,00  
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2107,04 796,64 655,20 655,20 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

1012,96 243,36 384,80 384,80 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Количество 
отремонтированны
х подъездов в 
многоквартирных 
домах ед. 

  Всего Итого 
2023 
год 

 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 
I II III IV 

          
4.2. Мероприятие 03.02. 

Установка камер 
видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных 
домов за счет 
средств местного 
бюджета  

2023-
2027 

Итого 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00   
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 
бюджета 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  



32 

НПД№ 4942 

муниципального 
образования 
Московской 
области 
Внебюджетные 
источники 

0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Количество 
установленных 
камер 
видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных 
домов, ед. 

  Всего Итого 
2023 
год 

 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

 
I II III IV 

          

Итого по подпрограмме II Итого 3163039,81 1 022 312,89 995363,46 1145363,46 0,00 0,00  
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

34522,81 30478,01 

2022,40 2022,40 0,00 0,00 

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

3128517,00 991834,88 993341,06 1143341,06 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 



33 

НПД№ 4942 

Приложение № 3 
к  муниципальной программе  

 
Паспорт подпрограммы Подпрограмма III «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы III «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

2023 год 2024 год 2025 год  2026 год  2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Основное мероприятие 

01 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления 

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
органов - учреждения в 
сфере жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
благоустройства 

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



34 

НПД№ 4942 

Итого по подпрограмме III Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 

НПД№ 4942 

Приложение № 4 
к подпрограмме I 

                                                                                                                                                    
 

Распределение 
субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области,  

предусмотренных мероприятием F2.01, подпрограммы I 
       

 

N 
п/п 

Наименование 
муниципаль- 

ного  
образования 
Московской 

области 

2023 год 2024 год 

Результат 

(ед.изм.) 
Источники финансирования: Резуль 

тат 

(ед.изм.) 

Источники финансирования: 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федеральный 
бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федеральный 
бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Ленинский 
городской  
округ 

тыс.руб 0 0,00 0,00 0,00 0,00 тыс.руб 429558,93 67655,53 202966,59 158936,81 0,00 

 Всего по 
Ленинскому 
городскому 
округу 

 0 0,00 0,00 0,00 0,00  429558,93 67655,53 202966,59 158936,81 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 

НПД№ 4942 

Приложение № 4 
к подпрограмме I 

                                                                                                                                                    
Распределение 

субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных 
мероприятием 01.02, подпрограммы I 

 
 

N 
п/п 

Наименование 
муниципаль- 

ного  
образования 
Московской 

области 

2023 год 2024 год 

Результат 

(ед.изм.) 
Источники финансирования: Результат 

(ед.изм.) 
Источники финансирования: 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федераль
ный 

бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федераль
ный 

бюджет 

Бюджет 
Ленинского 

городского округа 

Иные 
источники2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Ленинский 
городской  
округ 

тыс.руб 514471,99 394085,54 0,00 120386,45 0,00 тыс.руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по 
Ленинскому 
городскому 
округу 

тыс.руб 514471,99 394085,54 0,00 120386,45 0,00 тыс.руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 

НПД№ 4942 

   Приложение № 4 
      к подпрограмме I                                                                                                                                                    

 
Распределение 

субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных 
мероприятием 01.04, подпрограммы I 

 

N 
п/п 

Наименование 
муниципаль- 

ного  
образования 
Московской 

области 

2023 год 2024 год 

Результат 

(ед.изм.) 
Источники финансирования: Результат 

(ед.изм.) 
Источники финансирования: 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федераль
ный 

бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федераль
ный 

бюджет 

Бюджет 
Ленинского 

городского округа 

Иные 
источники2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Ленинский 
городской  
округ 

тыс. руб.  66525,65 19957,62 0,00 46568,03 0,00 тыс. руб.  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по 
Ленинскому 
городскому 
округу 

тыс. руб.  66525,65 19957,62 0,00 46568,03 0,00 тыс. руб.  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 

НПД№ 4942 

Приложение № 4 
к подпрограмме II 

                                                                                                                                                    
Распределение 

субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных 
мероприятием 01.01, подпрограммы II 

       
 

N 
п/п 

Наименование 
муниципаль- 

ного  
образования 
Московской 

области 

2023 год 2024 год 

Результат 

(ед.изм.) 
Источники финансирования: Резуль 

тат 

(ед.изм.) 

Источники финансирования: 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федеральн
ый бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федеральный 
бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Ленинский 
городской  
округ 

тыс. руб. 5119,03 3921,17 0,00 1197,86 0,00 тыс.руб. 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по 
Ленинскому 
городскому 
округу 

тыс. руб. 5119,03 3921,17 0,00 1197,86 0,00 тыс.руб. 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 

НПД№ 4942 

 Приложение № 4 
к подпрограмме II 

                                                                                                                                                    
Распределение 

субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных 
мероприятием F2.01, подпрограммы II 

 
 

N 
п/п 

Наименование 
муниципаль- 

ного  
образования 
Московской 

области 

2023 год 2024 год 

Результат 

(ед.изм.) 
Источники финансирования: Результат 

(ед.изм.) 
Источники финансирования: 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федераль
ный 

бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федераль
ный 

бюджет 

Бюджет 
Ленинского 

городского округа 

Иные 
источники2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Ленинский 
городской  
округ 

тыс.руб. 32500,00 24895,00 0,00 7605,00 0,00 тыс.руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по 
Ленинскому 
городскому 
округу 

тыс.руб. 32500,00 24895,00 0,00 7605,00 0,00 тыс.руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 



40 

НПД№ 4942 

Приложение № 4 
        к подпрограмме II                                                                                                                                                 

Распределение 
субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных 

мероприятием 01.02, подпрограммы II 
 
 

N 
п/п 

Наименование 
муниципаль- 

ного  
образования 
Московской 

области 

2023 год 2024 год 

Результат 

(ед.изм.) 
Источники финансирования: Результат 

(ед.изм.) 
Источники финансирования: 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федераль
ный 

бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федераль
ный 

бюджет 

Бюджет 
Ленинского 

городского округа 

Иные 
источники2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Ленинский 
городской  
округ 

тыс.руб 200,00 153,20 0,00 46,80 0,00 тыс.руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по 
Ленинскому 
городскому 
округу 

тыс.руб 200,00 153,20 0,00 46,80 0,00 тыс.руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



41 

НПД№ 4942 

Приложение  
к муниципальной программе 

Адресный перечень дворовых территорий Ленинского городского округа 
сформированный по результатам инвентаризации, для выполнения работ 
по комплексному благоустройству дворовых территорий в 2023-2027 годах 

 
 
 

№  
п/п 

 
Наименование муниципального образования, адрес объекта 

 

Год 
реализации 

1.      г. Видное, ул. Советская, д.№2Б; ул. Школьная, д.№55А 2023 

2. пос. Измайлово, д.№№ 2,3, 4,7 2023 

3. г. Видное , Петровский проезд, д.№№12, 14, 16, 18, 20, 22 2023 

4. пос. Володарского, ул. Центральная, д. №25, корп. 1, корп. 2 2023 

 



42 

НПД№ 4942 

Приложение  
к  муниципальной программе 

  
«Дорожная карта» (план-график) по выполнению  

муниципальной программы Ленинского городского округа «Формирование современной  
комфортной городской среды»  

  
№ 
п/п 

Перечень стандартных процедур, обеспечивающих 
выполнение основного мероприятия, с указанием 

предельных сроков их выполнения 

Ответственный исполнитель 
(Управление, отдел, Ф.И.О) 

2023 год (контрольный срок) Результат 
выполнения I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Подпрограмма  I "Комфортная городская среда" 
 

1. Основное мероприятие 1: «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области» 
 

 
 

1.2 Мероприятие 01.05: 
Создание новых и (или) благоустройство 
существующих парков культуры и отдыха за счет 
средств местного бюджета 

Управление ЖКХ  х х  х  1   

1.3 Мероприятие 01.04: 
Устройство систем наружного освещения в рамках 
реализации проекта «Светлый город» 

Управление ЖКХ х  х  х  х   

1.4 Мероприятие 01.02: Благоустройство лесопарковых 
зон 

МБУ "Парк отдыха г. Видное"  х х  х  х   

Подпрограмма  II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской 
области» 
 

1. Основное мероприятие 1. Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования Московской области  



43 

НПД№ 4942 

1.1 Мероприятие 01.04: 
Приобретение коммунальной техники  

Управление ЖКХ   3 х  х  х   

1.2 Мероприятие 01.17: 
Комплексное благоустройство территорий (установка 
новых и замена существующих элементов) 

Управление ЖКХ  х х  х  х   

1.3 Мероприятие 01.19: 
Содержание объектов дорожного хозяйства 
(внутриквартальные проезды)   

Управление ЖКХ  х х  х  х   

1.4 Мероприятие 01.15: 
Содержание дворовых территорий 

Управление ЖКХ  х х  х  х   

1.5 Мероприятие 01.21: 
Содержание, ремонт и восстановление уличного 
освещения 

Управление ЖКХ   х х  х  х   

1.6 Мероприятие 01.22: 
Замена неэнергоэффективных светильников 
наружного освещения 

Управление ЖКХ   х х  х  х   

1.7 Мероприятие 01.01:  Ямочный ремонт асфальтового 
покрытия дворовых территорий 

Управление ЖКХ  х х  х  х   

1.8 Мероприятие 01.02: Создание и ремонт пешеходных 
коммуникаций 

Управление ЖКХ  х х  х  х   

2 Основное мероприятие 03: Приведение в надлежащее в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах 



44 

НПД№ 4942 

1 Мероприятие 03.01: 
Ремонт подъездов в многоквартирных домах 

Управление ЖКХ  х х  х  х   

1.1 Мероприятие 01.03: 
Создание административных комиссий, 
уполномоченных рассматривать дела об 
административных правонарушениях в сфере 
благоустройства 

Управление ЖКХ  х х  х  х   

Подпрограмма III «Обеспечивающая подпрограмма»  

1. Основное мероприятие 01: «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления»  
1.1 Обеспечение деятельности муниципальных органов – 

учреждения в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства 

Управление ЖКХ х х х х  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 

НПД№ 4942 

Приложение № 7 форма1 
к  муниципальной программе  

 
Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы  

Ленинского городского округа Московской области 
«Формирование современной комфортной городской среды» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Методика расчета показателя  Источник данных Период представления 
отчетности 

 2 3 4 5 6 
 Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда» 

1.1 
Количество благоустроенных 
общественных территорий 
 

Ед. 

Плановое значение показателя определяется в соответствии с 
Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета 
Московской области бюджету муниципального образования на 
реализацию программ формирования современной городской 
среды, заключенным в рамках реализации мероприятий F2.02, 
F2.23, F2.27 основного мероприятия F2-«формирование 
комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и 
городская среда» подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» 
государственной программы Московской области 
«Формирование современной комфортной городской среды» 

 

Ежеквартальная 

 

1.2 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
реализованных без 
привлечения средств 
федерального бюджета и 
бюджета Московской области 

Ед. 

Плановое значение показателя определяется в соответствии с 
адресными перечнями объектов благоустройства за исключением 
объектов благоустройства, реализация которых предусмотрена в 
рамках государственной программы Московской области 
«Формирование современной комфортной городской среды» 

 

Годовая 

1.3 Количество установленных 
детских игровых площадок Ед. 

Плановые значения устанавливаются  
на основании заявок, сформированных  
по согласованию с жителями. 
 
Показатель за отчетный период указывается без учета 
достигнутого значения за предыдущий период (т.е. без 
нарастающего итога) 

 

Ежеквартальная 
 

1.4 

Доля граждан, принявших 
участие в решении вопросов 
развития городской среды, от 
общего количества граждан в 

% 

Dn = Ny / N x 100%, 
где: 
Dn - доля граждан, принявших участие в решении вопросов 
развития городской среды, от общего количества граждан в 

 

Ежеквартальная 



46 

НПД№ 4942 

возрасте от 14 лет, 
проживающих в 
муниципальных образованиях, 
на территории которых 
реализуются проекты по 
созданию комфортной 
городской среды 

возрасте 14 лет и старше, проживающих в муниципальном 
образовании,  
на территории которого проводятся мероприятия, %; 
N - количество граждан в возрасте 14 лет  
и старше, проживающих в муниципальном образовании, на 
территории которого реализуются государственные 
(муниципальные) программы формирования современной 
городской среды, тыс. чел., согласно официальным данным 
Росстата; 
Ny - количество граждан, принимающих участие  
в решении вопросов развития городской среды, тыс. чел. 

1.5 

Реализованы проекты 
победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях 

Ед. Рассчитывается как количество реализованных проектов, 
победивших во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях 

 

Ежеквартальная 

1.6 

Количество объектов систем 
наружного освещения, в 
отношении которых 
реализованы мероприятия по 
устройству 

Ед. 

 Количество участков улиц, проездов, дворовых и прочих 
территорий, на которых реализованы мероприятия по устройству 
систем наружного освещения. Значение показателя определяется 
в соответствии с результатами выполненных строительно-
монтажных работ на указанных объектах 

 

Годовая 
 

1.7 

Количество объектов, в 
отношении которых 
реализованы мероприятия по 
устройству архитектурно-
художественного освещения 

Ед. 

Количество зданий, памятников и прочих объектов, на которых 
реализованы мероприятия по устройству архитектурно-
художественной подсветки. Значение показателя определяется в 
соответствии с результатами выполненных строительно-
монтажных работ на указанных объектах 

 

Годовая 
 

1.8 Количество парков культуры и 
отдыха на территории 
Московской области, в 
которых благоустроены зоны 
для досуга и отдыха населения 

Ед. Рассчитывается как сумма парков культуры и отдыха, в которых 
благоустроены зоны для досуга и отдыха населения 

 Квартальная 
 

1.9 Замена детских игровых 
площадок   Ед. 

Плановое значение показателя определяется в соответствии с 
Методикой расчета дотационных средств, утвержденной на 
текущий финансовый год (в рамках реализации мероприятия 
01.40 основного мероприятия 01, подпрограммы 1) 

 

Годовая 

1.10 
Количество объектов 
благоустройства, в отношении 
которых проведены 

Ед. 
Значение показателя определяется как сумма количества объектов 
благоустройства на территории Московской области, на которых 
реализованы мероприятия с участием средств бюджета 

 Ежеквартальная 



47 

НПД№ 4942 

мероприятия по 
благоустройству, вне 
реализации национальных и 
федеральных проектов 
 

Московской области по мероприятиям 01.03, 01.08, 01.14, 01.17, 
01.20, 01.22, 01.23, 01.24, 01.25, 01.26, 01.27 в рамках реализации 
основного мероприятия 01, подпрограммы 1 государственной 
программы Московской области  «Формирование современной 
комфортной городской среды» 

 Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий» 

2.1 

Количество замененных 
неэнергоэффективных 
светильников наружного 
освещения 

штук 

Плановое значение показателя определяется в соответствии с 
Методикой расчета дотационных средств утвержденной на 
текущий финансовый год 

 

Годовая 

2.2 Содержание территорий 
общего пользования Ед. 

Плановое значение показателя определяется в соответствии с 
Методикой расчета дотационных средств утвержденной на 
текущий финансовый год 

 
Годовая 

2.3 Замена детских игровых 
площадок (МБУ/МАУ) Ед. 

Плановое значение показателя определяется в соответствии с 
Методикой расчета дотационных средств утвержденной на 
текущий финансовый год (в рамках реализации мероприятия 
01.17, основного мероприятия 01, подпрограммы 2) 

 

Годовая 

2.4 

Площадь устраненных 
дефектов асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий, в том числе 
проездов на дворовые 
территории, в том числе 
внутриквартальных проездов, 
в рамках проведения ямочного 
ремонта 

Кв. м. 

Значение показателя рассчитывается как площадь устраненных 
дефектов асфальтового покрытия дворовых территорий, в том 
числе проездов на дворовые территории, в том числе 
внутриквартальных проездов, в рамках проведения ямочного 
ремонта 

 

Ежеквартальная 

2.5 

Количество благоустроенных с 
привлечением субсидии 
пешеходных коммуникаций с 
твердым (асфальтовым) 
покрытием 

штук Рассчитывается как сумма благоустроенных пешеходных 
коммуникаций 

 

Ежеквартальная 

2.6 Количество благоустроенных 
дворовых территорий Ед. 

Количество дворовых территорий, подлежащих комплексному 
благоустройству в 2022-2024 годах, утверждается органами 
местного самоуправления в конце года, предшествующего году 
реализации, с учетом развития территории и по итогам 
согласования планов по благоустройству с объединениями 
граждан, общественными организациями и объединениями и 
подлежит корректировке путем внесения изменений в Программу.  
 
Показатель за отчетный период указывается без учета 

 

Ежеквартальная 



48 

НПД№ 4942 

достигнутого значения за предыдущий период (т.е. без 
нарастающего итога) 

 Подпрограмма 3 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области» 
3.1 Количество 

отремонтированных подъездов 
в МКД 

Единиц Плановое значение показателя определяется в соответствии с 
Программой ремонта подъездов МКД МО 

 Годовая  

3.2 Количество МКД, в которых 
проведен капитальный ремонт 
в рамках региональной 
программы 

единиц Плановое количество определяется исходя из краткосрочных 
планов реализации региональной программы капитального 
ремонта 

 Годовая  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 

НПД№ 4942 

Приложение 7 форма 2 
к муниципальной программе 

Методика определения результатов выполнения мероприятий 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 

 
№ 
п/п 

№ 
подпрограммы 

№ основного 
мероприятия 

№ мероприятия Наименование 
результата 

Единица 
измерения 

Порядок определения значений 

1 I F2 F2.02 0 Ед. Плановое значение показателя определяется в соответствии с 
Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета 

Московской области бюджету муниципального образования 
на реализацию программ формирования современной 
городской среды, заключенным в рамках реализации 

мероприятий F2.02, F2.23, F2.27 основного мероприятия F2-
«формирование комфортной городской среды» 

национального проекта «Жилье и городская среда» 
подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» 
государственной программы Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды» 
 I 01 01.02 0 Ед. Рассчитывается как сумма парков культуры и отдыха, в 

которых благоустроены зоны для досуга и отдыха населения 
 I 01 01.04 0 Ед. Количество участков улиц, проездов, дворовых и прочих 

территорий, на которых реализованы мероприятия по 
устройству 

систем наружного освещения. Значение показателя 
определяется в соответствии с результатами выполненных 

строительно-монтажных работ на указанных объектах 
 II 01. 01.02 0 

штук 
Плановое значение показателя определяется в соответствии с 

Методикой расчета дотационных средств утвержденной на 
текущий финансовый год 

 II 01 01.17 0 
Ед. 

Плановое значение показателя определяется в соответствии с 
Методикой расчета дотационных средств утвержденной на 

текущий финансовый год 
 II 01 01.17 0 

Ед. 

Плановое значение показателя определяется в соответствии с 
Методикой расчета дотационных средств утвержденной на 

текущий финансовый год (в рамках реализации мероприятия 
01.17, основного мероприятия 01, подпрограммы 2) 

 II 03 03.01 0 Ед. Плановое значение показателя определяется в соответствии с 
Программой ремонта подъездов МКД МО 



50 

НПД№ 4942 

 II 03 03.02 0 Ед. Плановое количество определяется исходя из краткосрочных 
планов реализации региональной программы капитального 

ремонта 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение № 3
	Приложение № 3
	к  муниципальной программе
	субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области,
	предусмотренных мероприятием F2.01, подпрограммы I
	субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных мероприятием 01.02, подпрограммы I
	субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных мероприятием 01.04, подпрограммы I
	субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных мероприятием 01.01, подпрограммы II
	субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных мероприятием F2.01, подпрограммы II
	субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных мероприятием 01.02, подпрограммы II
	Приложение
	к  муниципальной программе
	Приложение № 7 форма1
	к  муниципальной программе
	Приложение 7 форма 2
	к муниципальной программе
	Методика определения результатов выполнения мероприятий
	«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

